1

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

муниципальный округ Адмиралтейский округ

6 созыв

_____________________________________________________________________________

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ № …
Санкт - Петербург

                           от … декабря 2021 года

                                                                                                                протокол № …

«Об утверждении местного бюджета МО Адмиралтейский округ на очередной 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО Адмиралтейский округ, а также с  учетом Заключения Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга от 01.12.2021 № 1-1075/21-2 Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ р е ш и л:

Статья 1

Утвердить бюджет муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ (далее – местный бюджет):

- на 2022 год по доходам в сумме 48 923,6  тысяч рублей;
- на 2023 год по доходам в сумме 42 352,4  тысяч рублей;

- на 2024 год по доходам в сумме 44 055,7  тысяч рублей;

- на 2022 год по расходам в сумме 48 022,0 тысяч рублей;

- на 2023 год по расходам в сумме 37 739,3 тысяч рублей;

объем условно утвержденных расходов 410,6 тысяч рублей;

- на 2024 год по расходам в сумме 39 599,9 тысяч рублей;

объем условно утвержденных расходов 895,2 тысяч рублей;

- на 2022 год с профицитом в сумме 901,6 тысяч рублей;

- на 2023 год с профицитом в сумме 4 613,1 тысяч рублей;

- на 2024 год с профицитом в сумме 4 455,8 тысяч рублей.

Статья 2

Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в очередном 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, формируются за счет доходов от уплаты налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и настоящим Решением:
налоговые доходы - налог на доходы физических лиц по единому и дополнительным дифференцированным нормативам отчислений от сумм, подлежащих зачислению в бюджет Санкт – Петербурга – 0,3 процентов от сумм, подлежащих зачислению в бюджет Санкт – Петербурга (единый норматив);

неналоговые доходы, безвозмездные поступления, подлежащие зачислению в местный бюджет в соответствии с действующими нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга.

Статья 3

Учесть в местном бюджете на очередной 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов доходы бюджета по основным источникам в объеме согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 4

Установить, что средства от оказания платных услуг, полученные муниципальными казенными учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления МО Адмиралтейский округ и финансируемые за счет средств местного бюджета (далее – муниципальные учреждения), подлежат отражению в доходах местного бюджета.

Статья 5

Утвердить Ведомственную структуру расходов местного бюджета на очередной 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 6

Утвердить Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на очередной 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
Статья 7

Утвердить Источники финансирования дефицита местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на очередной 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.
Статья 8

Принять Программу муниципальных внутренних заимствований МО Адмиралтейский округ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Установить предельный объём муниципальных заимствований на 01.01.2022 в сумме 5 230 000,00 рублей.

Установить верхний предел внутреннего муниципального долга:

- на 01 января 2022 года в размере 2 612 000,00 рублей,

долг по муниципальным гарантиям – 0,0 рублей.

Принять предельные сроки погашения обязательств, возникающих при осуществлении заимствований  в соответствующем финансовом году не более трех лет.

Статья 9

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга:

- на 2022 год - в сумме 25 968,0 тыс. рублей;
- на 2023 год - в сумме 25 927,5 тыс. рублей;

- на 2024 год - в сумме 26 154,3 тыс. рублей.

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

- на 2022 год - в сумме 6 940,9 тыс. рублей;
- на 2023 год - в сумме 7 182,6 тыс. рублей;
- на 2024 год - в сумме 7 434,2 тыс. рублей.

Статья 10

Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения в случае изменения кодов или наименований кодов бюджетной классификации доходов, расходов, источников финансирования дефицита бюджета, финансовый орган (местная Администрация МО Адмиралтейский округ) вправе вносить соответствующие изменения в составе кодов классификации доходов, расходов, источников финансирования дефицита бюджета без внесения изменений в настоящее Решение.

Предоставить право финансовому органу вносить изменения в бюджетные ассигнования главного распорядителя бюджетных средств с уточнением разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов в случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации расходов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году в соответствии с действующим законодательством.

Статья 11

Увеличение численности работников представительных и исполнительных органов местного самоуправления и работников муниципальных казенных учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета, допускается в пределах фонда оплаты труда, утвержденного настоящим Решением.

Статья 12

Местная Администрация МО Адмиралтейский округ является главным распорядителям средств резервного фонда в пределах ассигнований, определенных на очередной 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Статья 13

Установить, что в 2022 – 2024 годах избирательная комиссия МО Адмиралтейский округ действует на непостоянной основе.
Статья 14

Установить, что организация исполнения, исполнение местного бюджета, управление счетами бюджета и бюджетными средствами возлагается на местную Администрацию МО Адмиралтейский округ. Местная Администрация МО Адмиралтейский округ является кассиром всех главных распорядителей и получателей бюджетных средств и осуществляет платежи за счет бюджетных средств от имени и по поручению бюджетных учреждений.

Бюджет исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов. Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется Федеральным казначейством на основании соглашения и на безвозмездной основе.

Статья 15

Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления МО Адмиралтейский округ, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на очередной 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на очередной 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

В случае, если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете на очередной 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Статья 16

Утвердить главным администратором доходов местного бюджета на очередной 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов местную Администрацию МО Адмиралтейский округ в соответствии с бюджетным законодательством.

Назначить местную Администрацию МО Адмиралтейский округ администратором поступлений в местный бюджет в очередном 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов.
Статья 17

Утвердить Перечень главных распорядителей средств местного бюджета на очередной 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Утвердить Перечень получателей средств местного бюджета на очередной 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
Статья 18

Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию), вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) с 01 января 2022 года.

Глава МО Адмиралтейский округ                                                              Е.П. Барканов